
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

387,170.232,524,278.160.002,524,278.16INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,524,278.160.002,524,278.16 387,170.23IMPUESTOS MUNICIPALES

142,146.680.00142,146.68 101.48Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
101,387.860.00 70.20Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 101,387.86

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,243.510.00 0.001,243.5111.7.1.02.09.00 Farmacias
4,050.000.00 0.004,050.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
1,822.500.00 0.001,822.5011.7.1.02.13.1 Pulperías Categoría 1
1,017.000.00 0.001,017.0011.7.1.02.13.2 Pulperías Categoría 2
2,420.250.00 0.002,420.2511.7.1.02.13.3 Pulperías Categoría 3
4,475.150.00 70.204,475.1511.7.1.02.13.4 Pulperías Categoría 4

240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
8,104.950.00 0.008,104.9511.7.1.02.30.00 Billares

23,062.500.00 0.0023,062.5011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

44,952.000.00 0.0044,952.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
29,103.400.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 29,103.40

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

205.200.00 0.00205.2011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,014.950.00 0.002,014.9511.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

135.000.00 0.00135.0011.7.1.03.10.00 Comedores
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,298.250.00 0.001,298.2511.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.1 Taller de Soldadura

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.28.2 Llanteras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.3 Taller de Carpintería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

571.080.00 3.06Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 571.08

552.430.00 3.06552.4311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
18.650.00 0.0018.6511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,008.690.00 28.22Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,008.69

3,836.730.00 28.223,836.7311.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

171.960.00 0.00171.9611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

7,075.650.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,075.65

7,075.650.00 0.007,075.6511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,018,006.140.002,018,006.14 61,643.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

240,972.600.00 7,910.23Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 240,972.60

240,972.600.00 7,910.23240,972.6011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
156,887.240.00 15,611.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 156,887.24

156,887.240.00 15,611.89156,887.2411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,955.960.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,955.96

459.750.00 0.00459.7511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,496.210.00 0.003,496.2111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,553.740.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 43,553.74

22,653.750.00 0.0022,653.7511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,899.990.00 0.0020,899.9911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,572,636.600.00 38,121.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,572,636.60

722,976.570.00 19,955.58722,976.5711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
849,660.030.00 18,165.89849,660.0311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
62,272.250.0062,272.25 2,582.52Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
33,717.280.00 1,871.48Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 33,717.28

33,717.280.00 1,871.4833,717.2811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,672.080.00 0.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,672.08

1,672.080.00 0.991,672.0811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,382.890.00 9.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,382.89
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,382.890.00 9.9710,382.8911.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
16,500.000.00 700.08Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 16,500.00

16,500.000.00 700.0816,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
301,853.090.00301,853.09 322,842.64Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
301,853.090.00 322,842.64Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 301,853.09

301,853.090.00 322,842.64301,853.0911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
10,467.25352,586.690.00352,586.69INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 352,586.690.00352,586.69 10,467.25NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
352,586.690.00352,586.69 10,467.25Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
352,406.690.00 10,467.25Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 352,406.69

5,125.000.00 400.005,125.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

68,451.940.00 4,705.2568,451.9412.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
19,250.000.00 2,780.0019,250.0012.5.99.02.20.00 Constancias

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.21.1 Reposición de Certificación (Primera)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.2 Reposición de Certificación (Segunda)

1,250.000.00 100.001,250.0012.5.99.02.21.3 Certificaciones
23,662.500.00 1,140.0023,662.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
200,000.000.00 400.00200,000.0012.5.99.02.30.1 Permiso para Operación de Negocios

1,250.000.00 0.001,250.0012.5.99.02.30.2 Permiso de Operación de Volquetas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.30.3 Alquiler de centro comunal (Mas de limpieza y responsabilidad por daños 

ocasionados al inmueble)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
5,918.500.00 692.005,918.5012.5.99.02.41.1 Por pie tablar de madera de pino
3,723.750.00 150.003,723.7512.5.99.02.41.2 Por pie tablar de madera de color

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.3 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava etc.)
8,325.000.00 0.008,325.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 100.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

180.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 180.00

180.000.00 0.00180.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
8,500.0084,237.500.0084,237.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 84,237.500.0084,237.50 8,500.00VENTA DE SERVICIOS

84,237.500.0084,237.50 8,500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
84,237.500.00 8,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 84,237.50

28,368.750.00 0.0028,368.7515.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

9,900.000.00 1,200.009,900.0015.2.19.01.01.3 Planos Topográficos de terrenos 1 a 5 manzanas
1,800.000.00 0.001,800.0015.2.19.01.01.4 Planos Topográficos de terrenos 6 a 10 manzanas
1,800.000.00 0.001,800.0015.2.19.01.01.5 Planos Topográficos de terrenos 11 en adelante Manzanas
8,000.000.00 450.008,000.0015.2.19.01.01.6 Cambio de Propietario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.7 Actualización de Valores
5,000.000.00 300.005,000.0015.2.19.01.01.8 Desmembramiento
2,875.000.00 0.002,875.0015.2.19.01.03.1 Medidas y remediciones de terrenos rurales de 1 a 5 manzanas
5,593.750.00 0.005,593.7515.2.19.01.03.2 Medidas y remediciones de terrenos rurales de 6 a 10 manzanas

10,000.000.00 6,450.0010,000.0015.2.19.01.03.3 Medidas y remediciones de terrenos rurales de  11 en adelante Manzanas
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.4 Inspecciones de terrenos rurales de  1 a 5 en adelante Manzanas
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.01.03.5 Inspecciones de terrenos rurales de  6 a 10 en adelante Manzanas
2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.03.6 Inspecciones de terrenos rurales de  11  en adelante Manzanas
1,500.000.00 100.001,500.0015.2.19.01.03.7 Medidas y remediciones de terrenos urbanos de  1 a 5 en adelante Manzanas
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.8 Medidas y remediciones de terrenos urbanos de  6 a 10  Manzanas
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.03.9 Medidas y remediciones de terrenos urbanos de  11 en adelante  Manzanas

700.000.00 0.00700.0015.2.19.01.03.10 Inspección de terrenos urbanos de  1 a 5  Manzanas
400.000.00 0.00400.0015.2.19.01.03.11 Inspección de terrenos urbanos de  6 a 10  Manzanas
300.000.00 0.00300.0015.2.19.01.03.12 Inspección de terrenos urbanos de  11 en adelante  Manzanas

2,633.2765,589.380.0065,589.38RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 41,589.380.0041,589.38 2,633.27INTERESES POR DEPOSITOS

41,589.380.0041,589.38 2,633.27Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 24,000.000.0024,000.00 0.00ALQUILERES

24,000.000.0024,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
24,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 24,000.00

24,000.000.00 0.0024,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
1,189,348.934,809,496.381,192,050.813,617,445.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,809,496.381,192,050.813,617,445.57 1,189,348.93TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,809,496.381,192,050.813,617,445.57 1,189,348.93Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,809,496.381,192,050.81 1,189,348.93Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,617,445.57

4,809,496.381,192,050.81 1,189,348.933,617,445.5718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,757,395.7324,537,985.5310,068,203.2314,469,782.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,537,985.5310,068,203.2314,469,782.30 6,757,395.73TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,537,985.5310,068,203.2314,469,782.30 6,757,395.73Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,237,985.534,768,203.23 4,757,395.73Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,469,782.30

19,237,985.534,768,203.23 4,757,395.7314,469,782.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,300,000.005,300,000.00 2,000,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 Programa Nacional para intervencion de Infraestructura Escolar PCM-34-2023 
Gobierno de la Republica y AMHON.

2,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.3 TRANSFERENCIAS SEGUN CONVENIO DEL PROGRAMA DE INTERVENCION A 
CAMINOS PRODUCTIVOS SEGUNDA ETAPA 2024. 

0.001,138,798.031,138,798.030.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,138,798.031,138,798.030.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,138,798.031,138,798.030.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
140,235.92140,235.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

140,235.92140,235.92 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
998,562.11998,562.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

998,562.11998,562.11 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/06/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

8,355,515.4133,512,971.6721,113,919.60TOTAL: 12,399,052.07

Fecha Inicio: 01/06/2024
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